‘Mihi plane tuae literae fuerunt quod Persis Διὸς ἐγκέφαλος, quemadmodum aiunt Graeci’.

In his porro si qua videbuntur eiusmodi vt in oratione soluta vix toleranda putentur, meminerit hanc exercitationem ad carminis quoque compositionem accommodari.

Age iam ad eundem modum in altera quapiam sententia variandi facultatem experiamur; eaque diligatur natura non admodum foecunda neque ad varietatem idonea, quo magis appareat quantum possit haec commutandi ratio, si vsu atque exercitatione confirmetur. Hanc igitur sententiam sumamus:

SEMPER DVM VIVAM, TVI MEMINERO.

Principio aduerbio ‘semper’ nullum respondet idem pollens, neque in aliam vocem deflecti potest. Deinde ‘viuam’ nullum item habet simile, et verbum est vnicae vocis, id est neutralis, nec vllum ex se propagat nomen praeter ‘vitam’. Deinde ‘meminero’ non solum vnicae vocis est verbum, verum etiam mancum et multilum peneque sterile, vt pote a quo nulla soboles proficiscatur praeter ‘memor’ et ‘memoria’. Porro duo verba quae his opponuntur, ‘mori’ et ‘obliuisci’ videlicet, et ipsa sunt tum manca, tum sterilia. Tamen aggrediemur. Caeterum variandi rationes ex superioribus per se lector agnoscat.

‘Semper dum viuam, tui meminero’.

‘Nunquam dum viuam, tui non meminero’.

‘Nunquam quoad victurus sum, me tui capiet obliuio’.

‘Haud vnquam dum vixero, tu animo excideris meo’.

‘Nunquam donec viuam, mihi venies in obliuionem’.

‘Nunquam quoad in viuis ero, tui nobis veniet obliuio’.

‘Non prius tui meminisse desinam quam viuere’.

‘Non me ante tui memoria quam vita ipsa reliquerit’.

‘Vsque dum spirabo, tui memor fuero’.

- | | | |
|-----|---|---|
| | ‘Donec hac luce fruar, tu animo haerebis meo’. | 1 |
| 510 | ‘E viorum contubernio citius emigrauerim quam tui memoria nostro e pectore demigrarit’. | 1 |
| | ‘Ipse prius e viuis excessero quam Morus e nostra excesserit memoria’. | 1 |
| | ‘Lux haec me prius deficiet quam tui immemor esse coepero’. | 1 |
| | ‘Vita me non serius destituet quam tam chari capitis recordatio’. | 1 |
| 515 | ‘Idem dies mihi tui memoriam eripiet qui vitam’. | 1 |
| | ‘Eadem lux obliuia tui nobis est adductura quae mortem’. | 1 |
| | ‘Idem nostrae tui memoriae vitaeque finis erit’. | 1 |
| | ‘Dum memor ipse mei fuero, tui meminisse neutiquam pigebit’. | 1 |
| | ‘Non alius nostrae tui memoriae quam lucis erit interitus’. | 1 |
| 520 | ‘Is solus dies tui memoriam extinxerit qui vitam’. | 1 |
| | ‘Ante mei ipsius quam tui obliuisci incipiam’. | 1 |
| | ‘Nostro e pectore non prius elabetur Mori memoria quam haec anima’. | 1 |
| | ‘Praeter vnam mortem nullus omnino te mihi casus expectabit’. | 1 |
| 525 | ‘Egone tam iucundi conuictoris vnamquam viuus queam obliuisci?’. | 1 |
| | ‘Tum demum Mori sui obliuisci poterit Erasmus, cum ipse sui desinet memor esse’. | 1 |
| | ‘Dum mihi sensus vllus mei reliquus erit, tu semper animo nostro obuersaberis’. | 1 |
| 530 | ‘Cordi meo charior es quam vt viuo quidem in obliuionem venire possis’. | 1 |
| | ‘Intime nostris in praecordiis repostus est Morus, sic vt praeter vnam mortem nulla res illum illinc queat eruere’. | 1 |
| | ‘Orco tradar ipse prius quam te mandem obliuioni’. | 1 |

- ‘Dum spiritus his oculis, his manibus imperabit, tu pectori insidiabis
meo’.
 535 ‘Dum spiritus hos reget artus, tui meminero’.
 ‘Quam diu supererit in nobis halitus, non quiuero tui non meminiisse’.
 ‘Dum in viuis agam, vsque viuet in me tui memoria’.
 540 ‘Is mihi dies vitae finis erit qui tui obliuionis erit initium’.
 ‘Idem casus hanc animam teque e meo reuellet animo’.
 ‘Donec superstitem esse sinent superi, tui perpetuo recordabor’.
 ‘Dum quicquam vitalis caloris in hoc pectore palpabit, tui memoria non euanescet’.
 545 ‘Non mihi diuturnior vita futura est quam tuorum in me meritorum memoria’.
 ‘Non mihi breuior fuerit tui memoria quam ipsa vita’.
 ‘Non minus durabilis erit tui capitis recordatio quam haec ipsa vita’.
 550 ‘Me mihi eripiet is dies qui tui memoriam adimet’.
 ‘Ipse mihi subducatur prius quam te in memoria habere destitero’.
 ‘Haud longior erit mihi lucis huius functio quam tuae benignitatis memoria’.
 ‘Non mihi posterius suppetet viuere quam tui meminisse’.
 555 ‘Extra me fuero citius quam Morus intra hoc pectus esse desinet’.
 ‘Vita haec tuique memoria pari stadio ad metas decurrent’.
 ‘Prorsus non erit Erasmus, cum Mori immemor erit’.
 LB 27 560 ‘Non extabit hoc caput, vbi tam singularis amici quiuero obliuisci’.
 ‘Donec super terram acturus sum, non committam ut obsolescat apud me tuae comitatis memoria’.
 ‘Donec communem hunc aerem hauriam, tu crebro animo occur-sabis meo’.

- 565 ‘Nunquam serius futurum est Erasmo vitam quam tui memoriam obtinere’.
‘Non ante de te cogitandi finem fecero quam Atropos fatale filum secuerit’.
‘Si qua dies vñquam tui paritura est obliuiscentiam, ea certe nunquam antecesserit ei quae me luce orbabit ipsa’.
‘Sol hic qui videt omnia nunquam me videbit non memorem tui’.
‘Mors vna tui recordationem his e praecordiis emouebit’.
‘Donec vlla vitae portio his in artibus residebit, Morus ab Erasmi cogitatione nunquam aberit’.
575 ‘Quandiu sanguinis vlla pars hoc in corpusculo calebit, nunquam apud me refixerit Mori memoria’.
‘Mihi quidem dum vita aderit, tu a mente mea nunquam es abfuturus’.
‘Quousque manebit huius animae corpusculique copula, tu a mea memoria nullo tempore seiungeris’.
580 ‘Prius animus corpori quam tu animo meo praesens esse desines’.
‘Spiritus ipse citius ex huius corpusculi domicilio demigrabit quam animo impressa meo imago tui deleatur’.
585 ‘Aequa diurna fuerit apud me tui memoria ac vitae cursus’.
‘Eadem erit et viuendi et de te cogitandi meta’.
‘Non arctioribus pomeris tui recordatio claudetur quam ipsa vita’.
‘Quoad vlla vena mihi vitali tempore saliet, dulce fuerit vsque tui meminisse’.
590 ‘Quantum mea Lachesis fatale stamen extenderit, tantundem extendetur et mea tui memoria’.
‘Eadem mihi et viuendi et de te cogitandi mensura fuerit’.
‘Quoad corporis molem flatus viuificus sustinebit, animum maxime tui memorem geram’.
595 ‘Dum lucis vsum coelitum indulgentia concedet, te semper animo feram’.

‘Dum vitam permittent superi, non committemus vt tam fidi con-
gerronis vnquam nobis obrepat obliuio’.

600 ‘Donec me non deficiet anima, animum hunc et memorem et
gratum nunquam posuero’.

‘Quoad vsque sole volubili frui fas erit, hunc hominem habebis
tui memorem’.

‘Viuum non videbit Erasmus, qui videbit oblitum tui’.

605 ‘Quanto tempore vita mihi duratura est, mens quidem haec ma-
nebit tui recordantissima’.

‘Quandiu supero hoc Ioue continget frui, non mihi contigerit o-
bliuisci tui’.

610 ‘Donec vita perseverabit, tu cordis obtutibus semper es obuersa-
turus’.

‘Nominis ante mei quam tam rari amici mihi ventura est obliu-
scentia’.

‘Ipse mihi prius excidero quam tui vultus imago’.

‘Viuenti quidem Erasmo haud vnquam excidet Morus’.

615 ‘Nulla diuturnitas aeiui tui apud me memoriam oblitterabit’.

‘Non nisi mecum tui extinguetur memoria’.

‘Ante fatalem diem e nostra memoria non eliminaberis’.

‘Ante obitum non desistam tui meminisse’.

‘Ante suprema funera non cessabo tui memor esse’.

620 ‘Non ante exacta vitae stamina tui queam obliuisci’.

‘Viuo quidem Erasmo Morica memoria haud vnquam effluet’.

‘Tui apud me memoriam nulla vnquam aetas antiquabit’.

‘Ante summum diem non abrogabitur in me memoria tui’.

625 ‘Nulla neque locorum neque temporum iniuria efficiet, quomi-
nus tui quam maxime meminerim in vita’.

‘Per omnem vitam tui meminero’.

‘Haec vita, quam longa continget, cum tui memoria semper erit coniuncta’.

‘Ad ipsum usque rogum me tui memoria prosequetur’.

‘Mei sensu carebo priusquam coniunctissimi hominis caritrus sim recordatione’.

‘A meis ipse membris distrahar antequam tu ab animo meo diuellare’.

‘Mors mihi citius acciderit quam obliuio tam dilecti capit’.

‘Certum est mortem oppetere potius quam tui memoriam non iugiter obtinere’.

‘Non nisi me sepulto tui recordatio sepelietur in me’.

‘Tui quidem aut mecum aut nunquam est interitura memoria’.

‘Donec expirem ipse, spirabit in me Mori mei memoria’.

‘Donec apud superos agitabimus, nunquam mihi incesset tuae benignitatis obliuio’.

‘Ante obitum nunquam animo meo tui incurret obliuio’.

(Sic enim loquitur Seneca.)

‘Nihil tam arduum haec vita mihi gignere queat, ut tui memoriam ex his praecordiis possit extundere’.

‘Nulla res tam atrox mihi possit in hac exoriri vita, quae tui conciliet obliuionem’.

‘Viuo nihil possit existere quod mihi tuae erga me humanitatis conflet obliuiscientiam’.

‘Sic in me radices egit memoria tui, ut nullis omnino casibus, qui quidem viuis soleant accidere, sit unquam cessura’.